
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 25.01.2017г.    г.Тайшет     № 95 
 
О внесении изменений в реестр муни-
ципальных услуг Тайшетского город-
ского поселения, утвержденный по-
становлением администрации Тайшет-
ского городского поселения от 
12.02.2015г. №82 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского по-

селения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в со-
ответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 26.04.2012г. №22 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предостав-
ляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также 
порядка определения размера платы за оказание таких услуг», руководствуясь ст.ст. 6, 38, 
46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
ст.24 Положения «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городско-
го поселения», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 
24.10.2013г. №110, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения, ут-
вержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
12.02.2015г. №82 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Тайшетского городского 
поселения», изменения согласно приложению. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
Исп: Службина А.М. 
тел.2-03-90 



Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 25.01.2017г. № 95 

1.В раздел 2 «Муниципальные услуги в сфере градостроительства и землепользования» добавить подпункт 2.14 следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги  

Категории заявителей муниципальной 
услуги 

Структурный орган ад-
министрации Тайшет-
ского городского посе-
ления, ответственный 

за организацию предос-
тавления услуги 

Правовое основание предоставления услуги  

2.14. Предоставле-
ние земельного 
участка на тор-
гах 

Физические лица (в том числе индивиду-
альные предприниматели) и юридические 
лица, заинтересованные в предоставлении 
земельного участка. 

Отдел по управлению 
муниципальным иму-
ществом администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения 

Конституция Российской Федерации; 
Земельный кодекс Российской Федерации;  
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации»; 
Федеральный закон от 29 декабря 2004 года №191-
ФЗ «О введении в действие Градостроительного ко-
декса Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О го-
сударственной регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним»; 
Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 24.07.2007г. №221-ФЗ "О го-
сударственном кадастре недвижимости"; 
Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015г. 
№1 "Об утверждении перечня документов, подтвер-
ждающих право заявителя на приобретение земель-
ного участка без проведения торгов"; 



 3 
Устав Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»; 
Решение Думы Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение» от 
29.11.2012г. №57 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское поселе-
ние»; 
иные нормативные правовые акты Российской Феде-
рации, Иркутской области и Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское посе-
ление». 

 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения           А.С.Кузин 


